
Příloha č. 3 - Školní řád (Naše pravidla) 

 

 

Naše pravidla 

 

1. Protože vyučování začíná v 8:00 hod., musím být v budově školy nejpozději 10 minut 

před vyučováním. Pokud budu chtít být ve škole dříve, musím se chovat ukázněně a 

dbát pokynů dospělých. 

2. Během přestávek se připravuji na další vyučovací hodinu. Na jejím začátku budu mít 

na svém místě vždy připraveny všechny věci, potřebné pro výuku. 

3. O velké přestávce svačím. Mohu zajít i do počítačové učebny, tělocvičny nebo do 

školní jídelny. V případě hezkého počasí můžeme společně jíst a hrát si na školním 

dvorku. 

4. Ke všem pracovníkům školy a ostatním dospělým se chovám slušně. Při vstupu 

dospělého do místnosti pozdravím povstáním. 

5. Vím, že jako správný kamarád nesmím lhát, podvádět a krást. Nikomu také nebudu 

ubližovat, nebo svým chováním ohrožovat ostatní děvčata a chlapce. 

6. Do školy nebudu přinášet předměty nebo látky, které by mohly ohrozit zdraví 

ostatních. Stejně tak nebudu do školy brát cennosti nebo velké peněžní částky. 

7. Na vyučování budu chodit čistě oblečen a upraven. Budu pečovat o všechny své i 

školní pomůcky a udržovat je v pořádku. 

8. Bez vědomí dospělých nebudu sám zapínat elektrické a jiné přístroje nebo vstupovat 

tam, kam by žáci neměli mít přístup (půda, sklep apod.). 

9. Případné poškození zařízení školy neprodleně ohlásím třídnímu učiteli nebo jinému 

dospělému. Stejně tak okamžitě oznámím jakoukoliv nehodu nebo zranění. 

10. Svých chováním a vystupováním se budu snažit co nejlépe reprezentovat naši školu i 

mimo dobu vyučování. 

 

V Milči dne 17. 9. 2005 

 

   Helena Dolívková,          Stanislav Červenka, 

předsedkyně žákovské rady        ředitel školy 

 

 


